CAMARA DE SAÕ LUIS GONZAGA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO PROTOCOLO E ARQUIVO

ao M

<^SntoG oitt*
E le o n ils o n jljfe tá n o

PROCESSO: 0000000215 / 2024

Proprietário/lnteressado: 00000018 ELEONILSON NASCIMENTO GOMES

CNPJ/CPF: 50477030378

Endereço: TRAVESSA: RIO BRANCOO

Bairro: CENTRO

Cidade: SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO

Fone:

ASSUNTO REQUERIMENTO

O Requerimento acima qualificado vem pelo presente muito respeitosamente solicitar que V Excia se digne

Observações:

DATA: 04/09/2024 HORA: 11:09:28

Nestes termos peço deferim ento

CÂMARA W - ' ;i ■'' 'A L  D F  FAO LI L :  GONZAGA
APROVADO Fw> UNANIMIDADE OH VOTOS

^ :rsâo pasiA-̂ -zoA- /20^ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO PRESIDENTE
CNPJn. °23.697.857/0001-08

Eleonilsi
1o Secretário

mfo Gomes

REQUERIMENTO N° 006/2024

Autor: Vereador Eleonilson Nascimento Gomes.

Assunto: Requer raspagem com empiçarramento da estrada dos povoados
Santo Antônio dos Alves e Boa União.

Nos termos do Art. 123, inciso I, combinado com Art. 124, inciso I, do
Regimento Interno da Casa, apresento o presente REQUERIMENTO, que após
dado ciência e ouvido o Soberano Plenário seguirá à apreciação do projeto
de lei proposto.

Justifica-se essa proposição pela necessidade de atender a população da
referida comunidade, com estrada adequada para se locomoverem,
garantindo o direito da população de ir e vir. Tendo em vista a demanda dos
moradores de Santo Antônio dos Alves e Boa União de uma boa estrada,
solicito a raspagem e empiçarramento, para melhorar a segurança,
mobilidade e conforto de todos que ali trafegam. Garantido assim o
compromisso com  a popu lação  de recuperar as estradas, assegurando a
maior com odidade, tra fegab ilidade e m obilidade com  segurança,
evitando acidentes no deslocam ento dos munícipes.

Diante do exposto, solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Edis
desta Casa Legislativa para o encaminhamento dessa necessária solicitação.

JUSTIFICATIVA

s, 04 de setembro de 2024.

Palácio Legislativo "Serapião Ramos”. Avenida João Pessoa, n° 33, Centro. São Luís Gonzaga do Maranhão. CEP: 65708-000